
 
VISTO: que en el día de la fecha se realizó una nueva audiencia sin avances significativos con la cámara 
empresaria ATVC, en el marco de la negociación paritaria en empresas tic, video y conectividad, con el fin de 
recomponer los salarios, atento a los índices de inflación de nuestro País; y 

CONSIDERANDO:  
Que el sector empresarial insiste en plantear incrementos salariales que nos dejan considerablemente por debajo 
de los índices de inflación, ofreciendo abonar un incremento para el mes de agosto del 6,5% sobre base junio, y 
para el mes de septiembre del 1,85% sobre la misma base. Que hemos rechazado esta propuesta por resultar 
insuficiente y provocar el detrimento del poder adquisitivo de los salarios de los trabajadores y las trabajadoras. 
Que la persistencia en mantenernos por debajo de los niveles inflacionarios solo agrava la situación salarial y 
alimentaria que atraviesan nuestros representados. 
Que el SATSAID finalizada la conciliación obligatoria el 23/09/2024, debe retomar su plan de acción gremial 
dándole continuidad al plan de acción destinado a respaldar su petitorio salarial, es que: 

 
EL CONSEJO DIRECTIVO NACIONAL 

DEL SINDICATO ARGENTINO DE TELEVISION, TELECOMUNICACIONES, 
SERVICIOS AUDIOVISUALES, INTERACTIVO Y DE DATOS 

RESUELVE: 
 

1. Ratificar nuestra solicitud de aumento de un 15% para el trimestre julio – septiembre 2024, sobre todos 
los conceptos salariales remunerativos y no remunerativos vigentes a junio 2024, en tres pasos: Julio 
6%, Agosto 5% y Septiembre 4%. 

2. Convocar PARO NACIONAL de 2 horas por turno para los días martes 24/9, miércoles 25/9 y jueves 26/9 
de setiembre de 2024, en todas las empresas alcanzadas por el CCT 223/75, en apoyo a nuestro salarial.  
Cada jurisdicción deberá implementar las medidas, adecuada a su realidad.  

3. Acudir a la próxima audiencia el día MIERCOLES 25 de septiembre a las 16hs., y a todas las reuniones que 
seamos convocados ante la autoridad de aplicación o que se establezca de manera directa entre las partes con 
buena fe negocial en procura de lograr nuestro objetivo salarial 

4. Publicar en las carteleras gremiales, aplicaciones y difundir en los medios de comunicación que dispone el 
SATTSAID.  

Buenos Aires, 20 de Septiembre de 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 


